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Підчас першотравневих боїв на вулицях Берліна 
поліція вбила 8 комуністів і 78 поранила

ВЕЛИКА ПЕРШОТРАВНЕВА ДЕМОН
СТРАЦІЯ У ВІННІПЕГУ.

'Яв: ЇЇІГ ПЕРШОТРАВНЕВІ СТРАЙКИ В РІЖНИХ
ВИЙШЛИ НА ДЕМОНСТРАЦІЮ.

ПОЛІЦІЯ В НЮ ИОРКУ СТЕ
РЕЖЕ МІЛІОНЕРІВ.

МК) ГЮРК, 1. ^травня 
тисяч поліцаїв, одна третина 
міської поліції, була призначе
на сьогодні до спеціальної 
служби
урядників, “визначні" особи н 
публичні будинки перед мож-

IІЯТІ.КАНАДІЙСЬКИХ МІСТАХ і

РОБІТНИКИ ЗАБАРИКАДУВАЛИСЯ НА І1АНКІ1ІТРАСЕ І ВІД
БИВАЛИ АТАК ПОЛІЦІЇ; БАРИКАДИ БУЛИ ЗДОБУ

ТІ ПАНЦИРНИМИ АВТОМОБІЛЯМИ.
Більше як 3,000 робітників відгукнулися на поклик Комуністич

ної Партії і взяли участь в демонстраційнім поході. — Ма
совий мітінг на Маркет С-квегір ухвалив резолюцію, в якій 
протестує проти засуду шістьох молодих робітників у То
ронто й домагається негайного їх звільнення. — Поліція 
сконфіскувала напис: “Хай живе 10. річниця вінніпегського 
генерального страйку. 1919—1929”.

ТОРОІІТО, 1 -го травня. 
Майже 500 пломберів і сті.м* 
фнттеріи, 7(H) плестерменів, 
500 малярів і декораторів та 
100 камінярів є сьогодні на 
страйку.

Урядники малярської юнії 
кажуть, що через цілий день 
поодинокі контрактори підпи
сували угоди, В ЯКИХ СПОВНИЛИ 
домагання робітників: 90 цен
тів на годину іі 44-годинний 
тиждень праці цього року та 
долар на годину й заночатку- 
вашія пять-денного тижня слі
дуючого року.

іі наслідок страйку праця на 
і деяких найбільших иломбер- 
ських роботах в місті зістала 
застановлена.

В Ст. Кетерінс, Онт., 150 кар- 
пентерів вийшли сьогодні на 
страйк. Вони домагалися під- 
вишки платні, якої контракто
ри не хотіли дати.

В Оттаві є спір і з за платні 
між певними робітниками а 
Оттава Електрик Рейлвей. 
Справу віддано до арбітрацій- 
ної ради.

ТОРОНТО, 30. квітня

розбилися в понеділок, коли 
юній відкинула недостаточну 
підвншку платні, запропоно
вану контра кторами. Угода 
між обома сторонами кінчить
ся сьогодні в полуднє.

охороняти МІСЬКИХ

л н ви ми гіершотравневими роз- 
Поліцаїв поставленоБЕРЛІН, 2. травня. — Підчас иії на вулицях міста. Робітни- 

кроканих боїв на вулицях Бер- ки після мітімгів у салях вий- 
ліна в день Першого Травня шли на вулиці, щоб кланиува- 
ііоліііія вбила 8 комуністів і 78 їй иериютракневу демонстра- 
норанила, з них деяких тяжко, пінь Вони забарикадувалися 
З боку поліції є ЗО поранених, на Панкштрасе й поставили 

Число ранених може бути опір поліції, якр хотіла розі- 
більше, бо числа, оголошені j гнати їх. 
сьогодні поліцією, не включа
ють багатьох комуністів, яких ю не вдіє, й почала стріляти, 
забрали домів їхні товариші а згодом прибули панцирні 
після того, як вони були пора- автомобілі й остаточно здобу

ли барикади.
Боротьба між робітниками

рухами
вартувати доми Джана Д. Ри- 
кефелера, Дж. II. Моргана, ме- 
йора Покора, міських, стейто-САСКАТУН, Саск., 1. травня. 

Місцеві юнійці малярі в них і федеральних суддів та 
багато публичних і муніци- I Іершотравнева демонстрація 

у Вінніпегу була цього року 
багато більша числом, як по-

“Війна тим, їцо викликують 
війну".

“Лише світова пролетарська 
диктатура принесе мир робіт
никам і перемогу соціалізму".

■ “Генеральний страйк наша

числі 60 вийшли сьогодні на 
Вони домагаються 7(А пальних будинків. Поліції при- 

казано також снинювати всяке 
"незаконне" роздавання летю
чок та провірювати всякі “пі
дозріло" виглядаючі пакунки.

страйк
центів иідвишкн платні на го-

Поліція побачила, що нічо- передніх років, не зважаючи 
на те. що на дворі було досить 
зимно На поклик Комуністич
ної Партії Канади робітники відповідь 
відгукнулися іі вийшли на н\ - війну проти Радянського Сп

лину. Тепер вони беруть 80 
центів на годину і це є най
нижча платня для малярів між 
Вінніпегом а Венкувером.

При будові театру Кепітол 
робітники дістали бажану иід- 
вишку і праця там продовжа- 
ється. На інших роботах ма
лярі страйкують.

на імперіалістичну
нені в боротьбі.

БАГАТО ВБИТИХ І ПОРАНЕ
НИХ У КОВНІ.

За цілий день арештовано 
900 робітників. Після корої- а поліцією відбулася також у 
кого протоколу 705 з них східній і гїївдеішо-західній ча- 
звільнено, а решту затримано стиках Берліна.

лиці міста задемонструвати юза
"Хай живе Радянський Соєвою солідарність з міжнарод 

нім пролетаріатом в Одиноке юз!"ЛОНДОН, 2. травня. ,. .... ........ „ .. робітниче свято в цілім році Робітники Ворітьсяреспондент Ден лі Г.кслрес в , , 1. І Іомимо саботажу реакційних боду слова і свободу зборів'Ковні повідомляє, що підчас, s: ... .1 - - 17 юнніних провідників, включно
Першотравневі)! демонстрації V .. .. . ...1 ' . . ' з урядниками Одної Великої політичних внзнівстолиці Литви поліція стріляла ... . .. .Юнії, та робітничих провідни-до комуністичних дсмонстран-. . • ків з незалежної парти праш,тів і Тзбила та поранила бат- ,,г .... в першотравневім поході у Він- Парти и поборюйте воєнну

нінегу взяло участь поверх безпеку
3,000 робітників, робітниць та "За 40 - годинний тиждень 
дітей. Були це переважно чс.р- праці і зменшення безробіття." 
пороби, .робітники нсфахові, “Молоді робітники! Висту- 
які найбільше зазнають на пайге проти надходнчої війни, 
своїй скірі капіталістичний ви- боріться за скасування військо-

Ко
за сво-

Кроваві бої на вулицях містана поліційних стаиіях.
Бої винизалися з того, що спричинили сьогодні но по- 

соціалістичний президент полі- лудні перерваний парляменгар- 
ції заборонив всякі лемонстра- ної сесії.

"Звільніть Арво Ваару й усіх
ДВА РОБІТНИКИ ЗГИНУЛИ 

•ПРИ ПРАЦІ. "Робітники світа, єднайтеся!" 
“Вступайте до КомуністичноїТОРОНТО, 2Ф квітня Два

робітники, Рокко Лупііі і Едек 
МекВей, які працювали в ка
налі 10 стіп під землею, заги
нули сьогодні но полудні, ко- 

Пе- їм пустила одна підпора й зс- 
реговорп між юнійними нле- мли привалила їх. Забрало 20 
стерменами а контракторами. мінут видобути тіла убитих.

не-

ПОЛІЦІЯ В ПАРИЖІ АРЕШТУВАЛА ЗА 
ДЕНЬ Ш РОБІТНИКІВ,

ПЕРШОТРАВНЕВА ДЕМОН
СТРАЦІЯ В МЕКСИКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 1. травня.
Робітники, члени радикаль

них юній, влаштували тут сьо
годні бурливу демонстрацію 
перед консулатом Злучених 
Держав. Демонструючі робіт
ники святкували день І Іершого 
Травня. Великий загін Поліції 
напав на робітників і з багне
тами в руках розігнав оста
точно демонстрацію.

зиск і бачуть свого одинокого вого навчання в школах!" 
провідника й оборонця в Ко
муністичній Партії.

ПАРИЖ, І. травня. Поліція |Першого Травня у Франції но- 
й військо, у зброені від міг до І значився масовими арештами 
голови, не допустили тут СЬО
ГОДНІ ДО НІЯКИХ Першотравне
ві! X демонстрацій. X' всіх важ
ніших місцях стояло ВІЙСЬКО з 
наїженими багнетами, а кінно
та регулярно переїздила голов
ними вулицями. До третьої 
години по полудні поліція аре- 

«оптувала 3,287 осіб, з того 171 
чужинців, які будуть депорто
вані. Всі комуністичні зібран
ня були розбиті поліцією, яка 
бушувала по цілім місті 
мимо страшного терору, навіть 
буржуазна преса признає, що 
около 90 проц. робітників у
фабриках не вийшли до праці, замкнені і коло них стояла но 

ПАРИЖ, 2. травня. День лінійна варта.

Цілий час на чолі походу 
грала орхестра, а молодь, що 
йшла недалеко за орхестрою, 
спінала революційні пісні й 

В за-
ЗАБОРОНА ПЕРШОТРАВНЕВОГО СВЯТА 

§ БАГАТЬОХ КРАЇНАХ,
комуністів і радикальних ро
бітників взагалі. Десятки ти
сяч робітників не вийшли вчо
ра до праці, однак поліція іі 
жовніри пильнували того, щоб 
кожному, що хоче працювати, 
нічого не СІРІЛОСЯ.

В самім Парижі арештовано 
більше як 3,200 робітників. 
Між тими, що їх тримали на 
поліційних стаціях цілий день, 
було багато комуністичних

II і/ перед семою годиною підносила ріжні оклики 
вечером велика 
ситі-голу у Вінніпегу

площа коло галі серед молоді панував най-
В деякихпочала більший ентузіязм

робітниками, місцях походу співали й доро-заповнюватися
Партійні товариші почали \ еліЗа ви-Імітінгу. Одного соціаліста се-ВІДЕНІї, 1. травня 

їчком пару спорадичних сутн-Іріозно покалічено і вісьмох 
чок між комуністами а фаші-! фашістів тяжко побито.

! Іодібна сутичка мала місце 
в Бруку. Військо зі скорострі- 
ламн занило там вулиці, однак 
ніяких жертв не було.

ставляти ці її ряди і форму ва
ти похід. X' певній віддалі

Мітінг на Маркет Сквейр.
ДВОХ РОБІТНИКІВ УБИТИХ 

В ЕКСПЛЬОЗІЇ. Після скінчення походу на 
Маркет Сквейр відбувся масо
вий мітінг, на якім промоаіили 
тт. Я. Пенер (він був рівноча
сно головою), Т. Юсн та С. 
Дейві від Комуністичної Партії 

Орхестра грає “Інтернаціонал", і і т-ка І . Салига від Ліги Ко
муністичної Молоді. 11|ХІМОВ- 
ці пояснили значіння першо- 
транцевого свита, вказали на 
небезпеку війни проти Радян
ського Сонна й закликали до 
його оборони, питну вали О. В. 
К). й незалежну партію праці 
за відмову взяти участь у свя
ті та закликали вступати до 
Комуністичної Партії, що оди
нокії бореться за визвіл робіт- 
ників і змагає до повалення

ста ми на провінції, сниткуван- 
' ця Першого Травня в Австрії 

проминуло без великих клопо
тів. Зате звідомлення з Греції,

вставлювано напису, яких всіх 
було 11 
уставилася орхестра Робітни
чо гб Заиомогового Товариства 
під проводом т. В. Патека.

На вереді, походуДЖОПЛІН, Мізурі, 1. травня.
Підчас експльозії в цинко

вій майні недалеко звідси за
гинуло двох маннерів. Оди- 
найцять робітників виратува- 
лися. Причина експльозії не
відома. Після вибуху в майні 
розпочався вогонь.

По головна кватирапровідників
Комуністичної Партії у Пари- ... _ ,,Болгари, Румунії, Угорщини,жі а приміщення деяких робіт- Югославії її Чсхословаччнии іІІІІЧИХ ЮНІЙ цілий день були В РОЗРУХАХ У ВИЛЬНІ ПО

РАНЕНО 24 ОСОБИ.вказують, 1ЦО всі спроби ко
муністів або соціалістів вла
штувати масові маніфестації 
були строго заборонені полі
ціє к>. яка не допустила до ні
яких робітничих виступів.

Інакше малася справа на 
провінції в Австрії. В Калфен- 
бергу повстала бійка між фа-

Десять мінут но семій орхе
стра відіграла “Інтернаціонал", 
який майже всі зібрані вислу
хали з відкритими головами. 
Точно 15 мінут по семій похід 
вирушив з Маркет Сквейр на 
Мейн стріт і пішов на південь 
до Гіортедж евню, звернув на 
ту вулицю й пішов нею до 
Шербрук стріт, там іавернув і 
тою самою дорогою повернув 
на Маркет Сквейр. Хоч явір
ки робітників були густо одна 
при другій, то похід був до
сить довгий. Початок був уже 
на Гіортедж евню, а кінець ви
ходив щойно з Маркет Сквейр. 
По дорозі прилучилися нові 
робітники і як похід повертав, 
кін бу в ще довший.

Під-ВАРШАВА, 1. травня 
час першотравпевої демонстра
ції у Вильні прийшло до по
важних розрух і в, у яких пора
нено 24 особи, між ними ші- 

Ііідчас демон
страції на вулицях соціялісти 
іі комуністи билися з поліцією 
й була виміна вистрілів між 
обома сторонами.

ЦІЛИЙ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ СВЯТКУЄ 
ДЕНЬ ПЕРШОГО ТРАВНЯ. ‘

ЗА.1ІЗНИЧА КАТАСТРОФА.

НаМОСКВА, 24. квітня, 
лінії Іркуцк Чіта транс-сибір- 
ської залізниці розбився по
тяг, в наслідок чого шість осіб 
було убитих 
покалічених. Недавні земле
труси спричинили обсушений 
землі на залізничі Тори.

стьох поліцаїв.

цистами л соціалістами, коли 
один соціаліст, член уряду, хо- 

МОСКВА, 1. травня. Цілий одному з промовців на першо- тів промовляти на робітничім 
Радянський Союз розпочав травневім свиті в Ганд парку, 
сьогодні величаве святкування влаштованім комуністами.
Першого Травня. Всі бюра і Крім цього випадку нема 
фабрики стоять закриті. Від- більше вісток про розрухи під
судне я безчнеленні масові мі- час святкування Першого Тра- 
тіиги, наради й демонстрації, вня, яке складалося з параду 
День присвячено міжнародньо- комуністів і мітінгів у Гайд 
му прюлєтаріятові Мідіони парку.
радянських робітників по цілім Студенти робили свої завва- ВІДЕНЬ. 24. квітня 
Союзі зібралися послухати ко- ги підчас промови і це обури- 
муністичних промовців. Вер-■ то зібраних робітників, які по- 
іиком свята був величезний па- зали негайно їх обступати. На 
рад на Червоній Площі.

девять тяжко

капіталістичного ладу та вста
новлення пролетарської дикта
тури.В АВСТРІЇ ВІДБУВСЯ ПІ'ОТИФА- 

ШІСТСЬКЙЙ КОНГРЕС.
Мітінг одноголосно ухваливВИКРИТО ЗМОВУ ПРОТИ 

ДИКТАТУРИ. резолюцію, яка протестує про
ти засуду шістьох молодих ро
бітників у Торонто 
Фарбі, Дж. Ендруса, О. Раена, 
С. Ленглі, ГІ. О’Солливана й С.

Де-ЛОНДОН, 1. травня
І .. , иеша з Псрнінану, в південно-

Ан і ристання Австрії як бази для іахідній ф ц„; повідОМЛЯЄі
тифашістськни конгрес і нападу на С.Р.С.Р. Він на- що в р,арцельоні внкрито рс.
Штрсльтсн, мав великий успіх пятнував сошял-демократич- змові проти еспан-
помимо контр-пропаганди со них провідників, які відмови- f - днктатхри j військо В цілім поході несено десять 

! хвилю здавалося, що їм дадуть ціял-демократів. На конгрес лися боротися проти фаші- ,.1тр|Ім.шо „ касарнях Перс- маписів- Одного напису полі-
! доброго прочухана, але полі- прибуло з Відня і провінції і зму, а навіть виключили тих B‘ejeH0‘f)araT0 арештуваиь од- ція нс дозволила нести, бо він
цій скоро вмішалася й випро- 78 комуністичних делегатів. 69 членів, що поборювали фа- |іакце.нзчне ютетила д-пь- "РигаДУвав вінніпегській бур- ПОЛІЦІЯ У ВАРШАВІ ПОРА-
ваднла студентів з парку, а в І соціял-демократичних і 23 без* шізм. Конгрес ухвалив відо- ■ ‘ подробиць на франти!- ЖУ®3'* неприємну для неї по
слів за ними ішла велика юрба | партійних. І зву до австрійських робітни- • . f "корд, |п! 1 ' дію генеральний страйк у ЛОНДОН, 1. травня. Де-

ЛОНДОН. І. травня Кінна '’Комуністичний провідник ; ків. Після закінчення конгресу _________ і___ ;______________  1919 році. Сконфіскований на- пеша з Варшави повідомляє,
поліція прийшла на ратунок В понеділок і вівторок, 6 І 7 Кеплєніґ виголосив головну j відбулася велика демонстра- проти поведінки соціял-демо- гшс звучав: “Хай живе 10. річ- що підчас першотравневої де-
лвайцят^ом студентам одного травня, буде показуватися в промову, в якій заявив, шоиіія. кратичних провідників і до- ниА( вінніпегського генералі,- монстра ції поранено там 40
з лондонських університетів. Укр. Роб. Домі у Вінніпегу перемога фашізму в Австрії і Соціял - демократичні де.тс- магаються - створити єдиний ного страйку. 1919—1929.” осіб, коли поліція напала на
яких робітники були бн поби- фІльма з Радянської України озиачада-6 не тільки понсв- - ! гати на конгресі видали де- робітничий фронт для бо- Написи, що їх несено в поході, робітників і розбивала дсмон-
ли за те, що вони ііеребива.іц1 “МИКОЛА ДЖЕРЯ". ‘ ленмя робітників, але й вико- !к.іярацію, в якій протестують ротьби з фзшізмом. були такі: і траційннй похід.

т. т. Дж.

В поході несено 10 написів. Смита за участь у мітінгу 
під голим небом та домагаєть
ся негайного їх звільнення

ПЕРШОТРАВНЕВА ДЕМОН
СТРАЦІЯ В ЛОНДОНІ.

НИЛА 40 РОБІТНИКІВ.
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